Among the meditations it is my first obligation to inform my host about this asking His of great value counsel and information.

When for it I ask Mr. President, I am sincerely and gratefully

Primate of Hungary, [not signed]
Archbishop of Esztergom

június 28, kedd

110. BPB0407[14–15, 16–17] (2x) – Levél, Mindszenty bíboros levele VI. Pál Pápához, 2 pp.

*Mindszenty bíboros megírja döntését VI. Pál Pápának, hogy elhagyja az amerikai nagykövetség épületét.*³

Budapestini, die 28. Junii, 1971

Beatissime Pater,

Transacta sunt iam quinque lustra a tempore, quo fiducia Sedis Apostolicae me Archiepiscopum Strigoniensem et Primatem Regni Hungariae constituit. Cui missioni conatus sum fideliter servire, constanter annuntiando veritatem intrepideque defendendo iura Ecclesiae, cum vehementer irripuit me longa multotiesque dolorosa nox plena animi corporisque molestiis. Crucem a Divina Providentia mihi impositam sine ulla voce ac profunda fide in supranaturalem valorem dolorum portavi.

Non obstante, quod ultimis duobus decenniis evolvendarum sortium Ecclesiae in Hungaria tantum testis mutus esse potui, non desunt tamen, proh dolor, accusationes, aliquoties etiam in coetibus ecclesiasticis, acsi ego essem principale impedimentum sanarum rectorumque vicissitudinum constituendarum inter Ecclesiam et potestatem civilem.

Ipsium tamen factum, quod nempe gravia vulnera Ecclesiae, limitatio iurium eiusdem et ex eadem emanans multitudo quaestionum nondum solutarum tempore meae captivitatis evenerunt, absolvit me ab hac accusatione. Et veritas et conscientia me obligant, ut expresse declarem et manifestem: me non fuisse neque potuisse esse impedimentum aequae compositionis relationum inter Ecclesiam et Statum, nisi fors illo sensu, quod iuribus fundamentalibus Ecclesiae nunquam renuntiare potui. Qua obligatione tenebar. Agnitio enim iurium huiusmodi non solum restaurationem relationum normalium, sed etiam solutionem mei negotii significasset.

Ut autem praetextus contra me pronuntiatus eliminetur et veritas factorum lucidior appareat, itemque ut onera et incommoda tam longae simulque generosae hospitalitati coniuncta subleventur, libenter desidero Sanctitatem Tuam certiore reddere me nunc, eodem modo ac in praeterito, non recusare, ut sortem propriam emolumentis Ecclesiae subiiciam.

Hoc ductus spiritu, ponderatis in profundo conscientiae obligationibus meis dignitati episcopali cardinalitiaeque inhaerentibus, etiam uti

³ A latin szöveg megjelent a Magyarországi Mindszenty Alapítvány Levéltárában őrzött tervezet alapján: SOMORJAI, Á., *Sancta Sedes, i. m.*, 2007. 165–166; Magyar eredetije (ugyancsak MMAL-ben őrzött fogalmazvány): *i. m.*, 106–107. (Ezt megelőzően csak részletei jelentek meg, l. *i. m.*, 74.) Angol fordítását l. itt, a 111. sz. alatt.